О порядке отнесения имущества автономных или бюджетных

учреждений Екатериновского сельского поселения Щербиновского

района к категории особо ценного движимого имущества
В соответствии со статьей 9 (2) Федерального закона от                            12 января 1996 года № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях» и статьей          3 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от        26 июля 2010 года  № 538 « О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения    к      категории       особо     ценного    движимого    имущества» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Екатериновского сельского поселения Щербиновского района определяются в порядке, определенном постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в отношении автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и муниципальных бюджетных учреждений.

2. Перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений определяются в порядке, установленном постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в отношении автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений определяются администрацией Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя.

4. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений

2

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района подлежат включению в состав такого имущества:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает:

для автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, и муниципальных бюджетных учреждений – размер в интервале от 50 тыс. рублей до 200 тыс. рублей, установленный нормативным правовым актом  администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных автономных и бюджетных учреждений Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2)..иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

                               В.Н.Желтушко